

Årsmelding Gand Sogn 2017



tilstede
GAND MENIGHET



JULEBYGDA
KAPELL

TILHØYRA – TRU – TENA



Ganddalen

† MENIGHET

Innhold (i tilnærmet alfabetisk rekkefølge)

	Side
<u>Gand menighetsråd</u>	3
<u>Ganddalen menighetsutvalg</u>	5
<u>Julebygda kapell</u>	6
<u>Byprestene</u>	8
<u>Crux</u>	10
<u>Diakoni</u>	10
<u>Kirkemusikk</u>	12
<u>GG</u>	12
<u>GGjr</u>	13
<u>GGmini</u>	14
<u>Kirkekoret</u>	15
<u>Knøttesang</u>	16
<u>Junior-NiKKO</u>	16
<u>Kirkeringene</u>	17
<u>KRIK i Gand</u>	17
<u>SMAK</u>	18
<u>Speiderne i Gand</u>	18
<u>Søndagsskolen i Gand</u>	19
<u>Undervisning</u>	20
<u>Ungdomsarbeid</u>	21
<u>Vedlikehold</u>	22
<u>Y's men</u>	22
<u>Åpen familie</u>	23
<u>Regnskapstall Gand sokn</u>	24

Årsmelding 2017 for Gand menighetsråd

Gand menighetsråd bestod i 2017 av følgende personer:

Oddmund Nordgård	- leder, til november.
Geir Mykletun	- medlem, og leder fra konstituering i november, samt rådets representant i/leder av Sandnes kirkelige fellesråd.
Sølvi Vigesimal	- nestleder
Günther Theiss	- medlem, sokneprest – permisjon fra september
Oddny Bilstad	- medlem
Dorthe Tronstad	- medlem
Birger Lindtjørn	- medlem
Ingrid Fjeldskaar Løvteit	- medlem – permisjon fra juli
Runar Lien	- medlem – permisjon fra desember
Per Andreas Harestad	1. varamedlem – fast medlem fra juli pga. perm.
Tommy Volden	2. varamedlem – fast medlem fra september pga. perm.
Arve Oftedal	3. varamedlem
Svein Oddvar Netland	4. varamedlem
Øystein Lemvik	5. varamedlem

Møter

Menighetsrådet i Gand hadde 10 møter i 2017 og behandlet 67 saker.

Menighetsrådets arbeid i 2017

Menighetsrådet har i 2017 i hovedsak konsentrert seg om arbeid med en god strategiplan for rådsperioden 2016-2019. Etter innspill fra menigheten og stab ble det fastsatt at hovedpunktene i strategien er *trosliv* og *tjeneste*. Mer bønn, mer bibel og mer fokus på menighetsgruppene er satsningsområder for *trosliv*. Bedre organisering og bedre oppfølging er satsningsområdene for *tjeneste*. Strategiplanen i sin helhet finner du nederst i årsmeldingen.

Som en del av fellesrådets satsning på nærmere samarbeid mellom menighetene i Sandnes når det gjelder frivillighet, ble Gand menighet utfordret til å ta ansvaret for å arrangere en frivillighetskonferanse høsten 2017. Staben tok ansvaret for gjennomføringen av konferansen, i samarbeid med bispedømmekontoret og fellesrådet. Over 160 deltakere var tilstede, og det ble et vellykket tiltak med gode talere, fine samtaler og viktig inspirasjon.

Økonomi

Totalt i hele Gand sokn ble det i 2017 gitt kr 794.600 i offer. Av dette gikk kr 398.111 til egen virksomhet, og kr 396.489 til andre formål. Årets fasteaksjon kom på kr 117.699.

I fast givertjeneste kom det inn totalt kr 1.293.140. Av dette var kr 864.690 til Gand menighet, kr 382.800 til Ganddalen menighet, og kr 45.650 til Julebygda. Til trosopplæring kom det inn tilskudd fra staten på kr 1.196.000.

Totale driftsinntekter i soknet var kr 6.606.034, mens totale driftsutgifter var kr 6.487.638. Renteinntekter var på kr 48.057, noe som gir et samlet positivt årsresultat på kr 166.454.

Menighetsrådet ønsker å benytte anledningen til å rette en stor takk til alle som har bidratt med gaver til menigheten. Uten disse gavene hadde det ikke vært mulig å drive menighetsarbeid på den måten vi gjør i Gand, Julebygda og Ganddalen.

Gudstjenestenes besøkstall

Gand kirke

Statistikk tall for gudstjenestene i Gand kirke i 2017 viser et gjennomsnittsfremmøte på 251 personer pr gudstjeneste. Dette viser en liten nedgang fra året før, hvor snittet lå på 261. Ca. 15313 personer har vært til stede på 61 søndag- og helligdagsgudstjenester.

Julebygda kapell

Statistikk tall for gudstjenestene i Julebygda kapell i 2017 viser et gjennomsnittsfremmøte på 98 personer pr gudstjeneste. Dette viser en liten økning fra året før, hvor snittet lå på 95. Ca. 2352 personer har vært til stede på 24 søndag- og helligdagsgudstjenester.

Ganddalen menighet

Statistikk tall for gudstjenestene i Ganddalen menighet i 2017 viser et gjennomsnittsfremmøte på 63 personer pr gudstjeneste. Dette viser en nedgang fra året før, hvor snittet lå på 75. Ca. 1328 personer har vært til stede på 21 søndag- og helligdagsgudstjenester.

Staben 2017

Endringer i staben

Staben har vært ganske stabil i 2017. I juni sluttet Gina Thu, etter to år som ettåring (ungdomsarbeider). Menighetsrådet vil takke Gina for trofast tjeneste disse to årene. Eirik Myhre kom inn i stab som ny ettåring i august. Han deler ettåringsstillingen med Sander H. Vastvedt, som nå er vår trofaste ungdomsarbeider på tredje året. Kateket Margrete Haualand gikk i løpet av våren fra å være vikar til å bli fast ansatt.

Navn	Stillingstittel	Stillings str.	Betalt av	Merk.
Gunther Theiss	Sokneprest	100%	Staten	
Kristine S. Kristiansen	Kapellan	100%	Staten	
Astrid Harbo	Prostiprest	100%	50% Staten / 50% menighet	
Hanne Bolstad	Daglig leder	100%	Fellesråd	
Bengt Norbakken	Kantor	100%	Fellesråd	
Magne Bjåstad	Diakon	100%	50% Staten / 35% Fellesråd / 15% Menighet	
Margrete Børsand	Trosopplæring Frivillighetskoordinator	90%	30% Trosopplæring 40% Fellesråd / 20% Menighet	
Margrete Haualand	Kateket	60%	Fellesråd	
Siri U. Chancy	Barnearbeider / Assistent M. Børsand / Kateketvikar	100%	60% Menighet 20% NAV 20% Fellesråd	
Ruth Bråtveit	Menighetspedagog Kateketvikar	90%	70% Trosopplæring 20% Fellesråd	
Catti Eide Risdal	Ungdomsleder	85%	Menighet	
Eirik Myhre	Ettåring	50%	Menighet	Fra august
Gina Thu	Ettåring	50%	Menighet	Til juni
Sander H. Vastvedt	Ettåring	50%	Menighet	
Aurora Bakken	Kirketjener, Julebygda	10%	Fellesråd	
Ingvar Lygren	Organist, Julebygda	17%	Fellesråd	
Marit Meling Kvamsøe	Pølsesang Ganddalen	7%	Menighet	

Menighetsrådets satsningsområder framover

I løpet av 2018 vil Gand holde fokus på strategiplanen, og øke menighetens bibelkjennskap og økt fokus på ulike former for bønn. Rådet ønsker at både menighetsgruppene og alle som er med som frivillige medarbeidere i kirken skal bli fulgt opp på en god måte, og at vi på den måten opplever vekst i menigheten.

Menighetsrådet har også ambisjoner om å fullføre en betydelig ansiktsløft av kirkebygget, ved å bytte ut betongsøylene rundt kirken, da Bystyret i Sandnes har bevilget penger til dette. Det skal også bygges nytt steingjerde mot Sandved skole, og ferdigstille parkeringsplassen bak kirken. Første søndag i advent feirer Gand kirke sitt 40-årsjubileum, og dette vil prege fremdriftsplanen for ansiktsløftningen.

Takk!

Også i år vil menighetsrådet få benytte anledningen til å takke alle frivillige medarbeidere og ansatte for den store innsatsen som er lagt ned i vårt sokn i løpet av året. Hjertelig takk! Vi ber om Guds rike velsignelse over dere alle!

Gand, januar 2018

Geir Mykletun
Menighetsrådsleder

Hanne Bolstad
Daglig leder

Årsmelding 2017 for Ganddalen menighet

Visjon og strategi

Gaddalen menighet har en visjon om å være folkekirken på Ganddal. En åpen, inkluderende menighet som inviterer og ser alle mennesker i Ganddal.

Menighetsarbeid

Astrid Harbo er prest med hovedansvar for Ganddalen menighet. 50% av prestestillingen er finansiert av menigheten. Prest er ansvarlig for/engasjert i de fleste aktiviteter som skjer i menigheten. Marit Kvamsøe har fortsatt ca 5% stilling i Ganddalen knyttet til «Pølsesang». Fra høsten 2016 er det Ruth Bråtveit som har ansvaret for trosopplæringen i menigheten.

Gaddalen menighet har gudstjenester annenhver søndag på Lundehaugen ungdomsskole. Det er et godt engasjement knyttet til gudstjenestene og alle oppgaver, unntatt prestens og trosopplærers, utføres av frivillige. Aldersmessig er en stor del av gudstjenestedeltakerne godt voksne og eldre og en av menighetens utfordringer er å få yngre barnefamilier engasjert i menighetsfellesskapet.

For å gjøre menigheten bedre kjent ble det arrangert en «Gå ut-aksjon» i nabolaget til Lundehaugen skole i juni 2017. Medlemmer av MU og andre frivillige ringte på dører og inviterte til gudstjeneste og nabofest med grilling og aktiviteter for barna etter gudstjenesten. Mottakelsen var god og noen nye kom på gudstjeneste.

ByMenigheten og Ganddalen har de siste to årene hatt felles konfirmantopplegg. Dette har vært en positiv erfaring som samler konfirmantene på Ganddal til et opplegg og gir oss mulighet til å tilby dem et godt konfirmantopplegg med mange forskjellige aktiviteter.

En del av trosopplæringstiltakene i Gand sokn gjennomføres separat i Ganddalen, bl.a. babysang, utdeling av Bibel til 4-åringene, Kirkerottekurs og Lys Våken. De andre tiltakene gjennomføres sammen med Gand menighet. Vi ser på trosopplæringstiltakene som et godt og viktig redskap for å skape tilhørighet til menigheten for barn, unge og deres familier. Menighetspedagog i Gand har hovedansvar for trosopplæringen i Ganddalen. I tillegg deltar prest på alle tiltakene som er rettet mot barn og ungdom i Ganddalen menighet.

Ellers er det søndagsskole, «Pølsesang» KRIK, trimgruppe, et aktivt bønnearbeid og menighetsgrupper tilknyttet menigheten. Vi arrangerer også temakvelder, «Syng med oss» og menighetsfest i løpet av året. Prest har også en stor kontaktflate lokalt med besøk i barnehager, institusjoner og foreninger. Prest har også ansvar for skolebesøk og –gudstjenester tilknyttet skolene på Ganddal.

Ganddalen menighet har de siste årene vært med på å arrangere Godhet Ganddal en helg i mai. Dette er et flott tiltak som ikke minst har ført til kontakt og samspill på tvers av menighetsgrenser.

Kirkebygg

Kirkebyggutvalget har fra 2012 mandat fra fellesrådet til å være offisiell kirkebyggkomité og arbeider med kirkebyggprosessen. Det er liten utvikling i kirkebyggprosessen, og det oppleves som krevende og utfordrende for menigheten at det ikke er noen konkrete løfter om progresjon eller økonomi knyttet til dette. I november 2017 hadde utvalget sammen med menighetsutvalget møte med kirkeverge, prost og Gunnar Rønnestad fra bispekontoret for å drøfte videre framdriftsplan.

For Menighetsutvalget i Ganddalen, januar 2018, Astrid Harbo - prostiprest

Årsmelding 2017 for Julebygda Kapell

Menighetsutvalget

Menighetsutvalget har i 2017 bestått av Margunn Håland, Torbjørn Dobbe, Hanne Laupland (fra vinteren 2017) barnearbeider Siri Ueland Chancy, og kapellan Kristine Skree Kristiansen. Leder for utvalget er Torbjørn Dobbe.

Gudstjenestene

Statistikk tall for gudstjenestene i Julebygda kapell i 2017 viser et gjennomsnittsfremmøte på 98 personer pr gudstjeneste. Dette viser en liten økning fra året før, hvor snittet lå på 95. Ca. 2352 personer har vært til stede på 24 søndag- og helligdagsgudstjenester.

Antallet oppmøtte har altså gått litt opp. I praksis har nok økningen vært ganske god. Vi fortsetter det gode arbeidet med familiegudstjenester også neste semester. Det at mange av de faste eldre nå har falt fra det faste gudstjenestefellesskapet gjør at disse har blitt «erstattet» av familier uten den sterke forpliktelsen som de eldre hadde. Men jobbes det godt, da kommer til gjengjeld flere mennesker og det er mer deltakelse. Blant annet kom det svært mange på julaften hos oss i år. Barnekoret sang, konfirmentene deltok frivillig, Julebygda Brass stilte og vi fikk en lokal vokalist til å synge. Sigmund Håland er fast prosjektorstyrer.

Familiegudstjenestekomiteen består av Tor-Arve Laupland, Bjørg Rosseland og Karen Marie Harboe. Familiegudstjenestene har i hovedsak vært koplet opp mot trosopplæringstiltak.

Maskoten «Kua Julie» er også fortsatt svært populær. Hun spilles som regel av en lokal ungdom som heter Syver. Han betyr mye for mange barn, og er en flott «Kua Julie».

Salmesangen er uten forsangere ofte ganske laber i gudstjenestene. Det trengs derfor inspirerte forsangere og solister. Vi har hatt gode erfaringer med flere konfirmanter som forsangere, og andre vokalister som har vært innom. Stjernekoeret skaper også mye entusiasme. Rolv Ordin Furenes på flygelhorn har bidratt med å løfte musikken i kapellet, og skapt mye glede.

I tidligere menighetsutvalg var det bestemt at målføret i kapellet skulle følge skolen, og at det derfor var nynorsk målføre i kapellet så lenge skolen brukte nynorsk. Skolen har nå gått over til bokmål, og menighetskomiteen har vedtatt en prøveperiode med bruk av bokmål som målføre. Konfirmantene bruker også bokmål Bibel etter eget ønske i undervisningen. Prøveperioden avsluttes med en uformell avstemming etter to ulike gudstjenester i starten av 2018. Resultatet av dette er med å avgjøre hvilket målføre komiteen søker om videre til Menighetsråd og biskop.

Misjonsprosjekt

Menigheten har Umred Children Home i India som misjonsprosjekt. Dette fungerer godt.

Kapellet.

Kapellet fylte 60 år i 2017. Det ble behørig feiret med innvielse av nytt orgel. Orgelkomiteen bestod av Marit Karin Nygård, Svein Gabriel Ims, Ingvar Nygren og Bengt Norbakken. De har gjort en formidabel jobb med å organisere dette og samle inn penger. Mange har gitt penger, og en anonym giver gav over 1 million kroner til orgelet.

Marit Karin har også lovet kapellet ny fryser og kjøleskap, samt komfyr. Dette vil gjøre arbeidet i kapellet enklere, og det vil gjøre at vi lettere kan skape gode måltidsfellesskap i menigheten.

Toalettet ved sakristiet har også blitt skiftet ut, etter at det førte til en vannlekkasje ved at det stod og rant. Det er noe forefallende arbeid som gjenstår for at kapellet skal bli enda bedre, blant annet er det ikke varmt vann i vasken på badet, vinduene bør skiftes ut og sakristiene bør pusses opp. Det bør også komme en oppvaskmaskin til kapellet, slik at vi kan få ned bruken av engangsservice, som er svært lite miljøvennlig.

Konfirmantene; Årets konfirmantkull var stort. Det er 17 konfirmanter i julebygda 2017/2018. Foreldrene er svært engasjerte, og lager middag til nesten hver eneste samling. I februar drar hele kullet til London.

Dametreff; Dametreffet går fortsatt godt.

Barnearbeidet; I 2017 var det Småbarnssang for barn 1-3 år i følge med en voksen i Kapellstova torsdager i oddetallsuker og Stjernekoeret for barn 4-6 år på torsdager i partallsuker, slik vi har hatt i et par år nå. Stjernekoeret har vært stabilt med 13 medlemmer på våren og 10 i høstsemesteret. Karen Marie Harboe sluttet som leder til sommeren. Barnearbeider leder koeret og voksenhjelp går på omgang mellom foreldrene. Det har vært få deltakere på Småbarnssang og vi forsøker å få inn nye.

Søndagsskolen har fungert bra. Magne David Malmin, Karen Marie Harboe og barnearbeider er faste ledere. Hanne og Tor Arve Laupland har hjulpet ved behov.

Følgende Trosopplæringstiltak ble gjennomført i Julebygda: Kirkerottkurs for 6 –og 7-åringer (vi valgte å ha to kurs pga store kull) og MIDTi5 faste-og påskeverksted i vårsemesteret, og utdeling av 4-årsbok i oktober. Lys Våken (MIDTi11) ble utsatt til mars 2018 pga sykdom. 8-åringene ble invitert til Tårnagenthelg i januar, 12-åringene til Skillz i mai, 10-åringene til Kode B i juni og 7-åringene til Miljødetektivdag i november. Disse tiltakene er felles for hele soknet og har samlinger i Gandkirka.

KRIK; På Grendehuset er det KRIK for 3 forskjellige aldersgrupper: Tirsdager for 5. – 6. klasse og 7. – 8. klasse og torsdager for 9. klasse og oppover.

Julespelet; Det store Julespelet «Det skjedde i Julebygda» gikk av stabelen for 8. året på rad i år. Dette er et spel som betyr mye for bygda, og ikke minst de unge. «Julebygdsangen» fra spelet synges i hver eneste skolegudstjeneste og ved hver julaften i kapellet, til stor glede. En komite bestående av representanter fra handelsstanden, julespelet og kirken, ledet av kapellan Kristine Skree Kristiansen, inviterte Kongehuset på Julespel med innvielse av orgelet etterpå. Men dessverre for kongehuset så gikk de glipp av denne gylne muligheten.

For Menighetskomiteen i Julebygda, januar 2018, Kristine Kristiansen - Kapellan

Årsmelding 2017 for Nærvær / Bypresten

Sandnes-menighetenes arbeid i rusmiljøene i Sandnes fullførte ved utgangen av 2017 sitt 15. arbeidsår, etter oppstarten i januar 2003. Staben er stabil, og består av Rune Skøyen (15 år), Ingeborg Erikstein Krager (11 ½ år), og Øyvind Justnes Andersen (9 ½ år). Vi har nå hatt våre kontorlokaler i Oalsgata 12 i 6 år.

Når det gjelder situasjonen i rusmiljøet, har det i stor grad vært som i 2016, men med noe mer tilgjengelighet på heroin. Det fortelles også om en del nyere rusmidler, f.eks. Fentanyl (som er mange ganger sterkere enn heroin!).

Sandnes kommune har de siste årene utviklet en del fine tilbud til rusavhengige; trening, turer, bedre oppfølgingstilbud m.m. som fanger opp en del som er på drift! De fikk også pris for sin satsing på botilbud, og har gått fra å være en «værsting» i kommune-Norge, til å være blant de beste! Mange har fått det bedre, det må vi glede oss over. Like fullt er det fortsatt et stort miljø, hvorav en stadig voksende gruppe yngre, i 20-årene, som allerede har rust seg i flere år.

Vi har fortsatt vårt salgskontor for Gatemagasinet Asfalt, og vi dekker i tillegg til Sandnes by, også Ålgård, Klepp, og Bryne. Byprest/ Asfalt-kontoret er blitt en viktig møteplass, og vi erfarer mange viktige stunder gjennom disse treff-punktene

«Ruten» er fortsatt et viktig møtepunkt, og vi har prøvd å følge opp vår intensjon om å være oftere tilstede på «ruten», men har stadig en utfordring til å bli bedre på det! Men det er også mange andre møtepunkter: Vi er mye på husbesøk, sykebesøk, hjelper med transport, flytting, kafe-besøk, golf, turer, med mer.

Samtalene er en av kjerneområdene våre, det å få fortalt sin historie, sin versjon av hvordan livet er, bli hørt og bli trodd, er en viktig ting! Det er en av våre store utfordringer å være i samtalene på en slik måte at verdigheten bekreftes og bygges.

Det har vært relativt lite aktivitets- og turvirksomhet dette året! En del småturer har det blitt, en del golfspilling, og en god del på hockey-kamper med billetter Oilers bidrar med.

Hverdagsmessen går sin gang, med 5-15 tilstede. Vi holder fast på at om det er få, er messen viktig for de som er der! Messen er kjent i miljøet, vi vet aldri hvem, og når, noen kan dumpe inn. Messen er også et tydelig uttrykk for vår kirkelige identitet.

Vi har i 2016 medvirket ved gudstjeneste i 9 av kirkene i prostiet! Vi representerer alle menighetene i Sandnes prosti i vårt arbeid i rusmiljøet, og det er viktig for oss å møte alle våre oppdragsgivere, samt styrke bevisstheten i menighetene om at de har et diakonalt arbeid i forhold til de som sliter med rusavhengighet. Vi har også fått tilbakemeldinger fra noen av menighetene at vi er fast tatt med i forbønnen i gudstjenestene, og det betyr mye for oss!

Vi er en del rundt med foredrag om rus og rusavhengiges hverdager, og om vårt arbeid. Det er verdifullt både å gi informasjon om rusavhengiges livssituasjon, men og om det arbeidet vi driver, og dele refleksjoner basert på de erfaringer vi gjør oss i vårt arbeid.

Vi har også i 2017 møtt konfirmantene i Hana og Gand, hvor vi kan dele kunnskap om rus, og utfordre ungdommene til å ta sine valg i forhold til rusing. I Gand hadde vi med oss 2 menn, begge med mange års rushistorie. Deres historier, og erfaringer og refleksjoner om hva rus kan gjøre med mennesker, og utfordring til ettertanke om egne holdninger til rus, tror vi ble opplevd som meget tankevekkende og konstruktive innspill til en lydhør forsamling ungdommer!

I samarbeid med Crux Oppfølgingssenter, Rogaland A-senter, og Kirkens Bymisjon i Stavanger har vi hvert år med oss en gruppe med rusavhengige til Utstein Pilgrimsgard, hvor de kan tilbringe en dag til stillhet, ettertanke, og gode samtaler. Tilbakemeldingene etter en slik dag gir bekræftelser på at dette gir verdifulle innspill i krevende prosesser med å bearbeide tanker, og håp, med sikte på krevende endringsarbeid mot et liv helst uten rus!

For 14.året på rad hadde vi i desember våre Nærvær-forestillinger, denne gang i aulaen på Vågen vgs, hvor skolen sto for alt det kunstneriske, som vanlig på et meget høyt nivå! Overskuddet etter disse forestillingene går i sin helhet til vårt arbeid! Vågen vgs gjør en formidabel innsats for vårt arbeid, både ved de opplevelsene folk i salen kan gå hjem med, og med det overskuddet vi sitter igjen med!

Også i 2017 hadde vi vårt store lotteri, og i år ble det i overkant av 400.000 i overskudd til vårt arbeid. Vi har noen gode støttespillere bl.a. i næringslivet, som gjør en stor innsats i dette!

Sandnes 31.01.2018

Rune Skøyen, Leder i Nærvær/Bypresten

Årsmelding 2017 for Crux oppfølgingscenter



Stiftelsen Kirkens Sosialtjeneste har skiftet navn til stiftelsen CRUX.

Crux er et oppfølgingstilbud for mennesker som jobber med endring for å etablere et liv uten rusavhengighet og kriminalitet. Crux er en base og et utgangspunkt for fellesskap, praktisk arbeid, aktiviteter og turer. I en hverdag med mange utfordringer ønsker vi at Crux skal være et sted som kan bidra til nytt fotfeste, selvtillit og nye relasjoner.

Gand menighet har helt siden oppstarten av Crux vært en viktig samarbeidspart for oss. Gand menighet ber for Crux under gudstjenester. Vi vil oppfordre menigheten om fortsatt å være med å be for Crux, menneskene og virksomheten. I vår virksomhetsidé heter det: «Vi er medvandrere. Vi tror på kraften i gode relasjoner der det faglige og vanlige virker sammen». Diakonen i Gand menighet og mange frivillige medarbeidere gjør en fantastisk innsats for Crux, i miljøet og rundt driften av virksomheten.

I mange år har Crux blitt invitert til å utforme og gjennomføre en årlig gudstjeneste i Gand kirke med fokus på arbeidet vi driver og det å være berørt av rus og kriminalitet.

Crux må selv årlig fremskaffe betydelige driftsmidler lokalt. Økonomisk støtte fra Gand, fra menighetstrimmen i Ganddalen menighet, og givertjeneste fra private betyr mye for driften.

Kontaktinformasjon:

Jonas Lies gate 11, 4319 Sandnes.

Virksomhetsleder Kjetil K. Tjessem, tlf 47 35 15 48, mail crux@stiftelsen-crux.no

Årsmelding 2017 for det diakonale arbeidet i Gand

Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling og uttrykkes gjennom: nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket, kamp for rettferdighet.

Organisasjon

Diakonikomiteen har i 2017 bestått av fire personer utenom diakon. Komiteen har hatt ett møte dette året. Menigheten har tenkt annerledes og sett på en annen modell med tjenestegrupper/team som gjør at denne og andre komiteer trolig opphører i fremtiden.

Om diakonalt arbeid

Det er mye diakoni i Gand menighet, både organisert og gjennom alt arbeidet mange mennesker gjør blant naboer og kjente ellers. Mange går på besøk og hjelper med hverdagens små og store utfordringer og viser omsorg som ikke blir registrert i noen årsrapporter.

Det er også mye organisert diakoni i Gand menighet; bl.a. tiltak som Stikk innom, Petrus og Åpen familie. Noen av tiltakene har diakonen ansvar for, og andre tiltak er det frivillige som driver. Diakonen forsøker jevnlig å besøke Crux oppfølgingscenter. Vi har gudstjenester med spesielt fokus på diakonale tema, med blant andre CRUX og fokus på bønn. Under den årlige fasteaksjonen til Kirkens Nødhjelp samlet konfirmanter og frivillige inn omkring 117.000 kr!! Diakon og prester har også samtaler og soknebud som en viktig del av det diakonale arbeidet. Menigheten har også frivillige som besøker jublanter og tilbyr kirkeskyss.

Internasjonal gruppe for kvinner og barn i Gand og Internasjonal Cafe på BådeOg

Noen gode frivillige medarbeidere driver i dag en internasjonal gruppe for kvinner og barn og de treffes en gang i mnd til et enkelt måltid, aktiviteter eller samtaler (ca 15stk). September'17 startet Gand menighet (og andre menigheter), KIA og BådeOg en internasjonal Cafe på onsdager på BådeOg. Der kommer det ca. 25-30 mennesker fra ulike nasjoner, og Oddveig Fløtre gjør en flott jobb som koordinator for arbeidet. Det er relasjoner som er visjonen! Flerkulturelt arbeid og integrering er også diakoni.

Sorgarbeid; I Sandnes og Jæren legges det til rette for støttegrupper i sorg. Det ble startet flere grupper i løpet av 2017 og flere fra Gand er med som gruppeledere. Det ble arrangert allehelgens-samling i November, med tema «Jeg og de i andre i møte med sorg» v/Lars Helge Myrset.

Åse lindrende; Siden 2008 har Anne Gravdal to dager i uka arbeidet på Åse lindrende enhet. Hun er kreftsykepleier i diakonal tjeneste i Gand sokn, og samtalepartner for mennesker i livets slutfase. Hun har også etterlatte-samtaler, og gir tilbud til personalet om refleksjonsgrupper.

HEL; I Sandnes prosti har vi HEL-konfirmanter og HEL-arbeid. HEL er tilrettelagt konfirmantundervisning og gudstjenester. Det er diakonen i Bogafjell som administrerer dette, og vår menighet prøver å gjøre kjent disse samlingene for de dette gjelder.

Trosopplæring; Diakoni finner også sin plass i trosopplæringen med miljødetektivdag, diakonidag og fasteaksjon. I det kontinuerlige barnarbeidet er det mange barn som får kjenne på fellesskap, lære om ansvar for seg selv og andre, og for den verden vi lever i.

Bønnearbeid; Det er mange i Gand menighet som ber, både hjemme og i kirken. I bønnevakttjenesten i Gand er det folk som ber i kapellet to dager i uka. Fredagsgruppen møtes partallsfredager til lovsang og bønn for menigheten og ansatte. De medvirkende i gudstjenesten møter også i bønnekapellet søndager kl.10.30. Fra høsten av ble det gitt tilbud om forbønn på én gudstjeneste i mnd., og da har fire frivillige forbedere vært med. Fra høsten av startet vi også opp med «bønn for syke» oddetalsfredager fra kl.11-11.30, der vi gir mulighet for syke som trenger forbønn å komme og bli bedt for eller melde inn bønnebehov.

Stikk innom; «Stikk innom» er det ukentlige treffet for eldre og andre som er hjemme på dagtid, torsdager fra kl.10-12. Her samles vi til fellesskap, mat, trim og variert program med lokale gjester. I løpet av 2017 har det vært arrangert 35 samlinger – derav busstur til Høg- og Lågjæren i juni m/besøk i veksthuset på Orre. Gruppen har pr i dag ingen rekruttering og blir færre etter hvert. GGjr fikk i år overrekt en flott pengegave fra gruppen.

Petrus; Klubb for mennesker med forskjellige hjelpebehov, med faste samlinger siste torsdag i måneden. Ca. 9 samlinger i året. Vi har en samling i kirkerommet, og etterpå spiser vi suppe og brød i menighetssalen m/evt lett program. I høst ble ledergruppen fornyet med en ny leder! Kjekt at flere ser gleden og verdien i dette arbeidet!! Noen var også med på turen til Solgården i Spania i juni måned!

Sandnes,31.01.18 Magne Bjåstad,diakon

Årsmelding 2017 for Kirkemusikk

Kirkemusikken er en uomistelig ressurs i menighetslivet. Den skal skape relasjoner og bygge bro, mellom Gud og mennesker og mellom mennesker i forskjellige faser av livet og med ulike bakgrunn. Den skal være til trøst og oppmuntring i sorg og til glede i gode tider. Menighetens musikkliv skal ha et trosopplæringsperspektiv og fremme åndelig vekst. Det skal dessuten bidra til å åpne dørene til menigheten for stadig nye mennesker, og må ikke begrenses til kun å omfatte enkelte musikkstiler og sjangre. Kirkemusikken kan også kreve at vi stopper opp og tar stilling. Den skal bidra til å gjøre livet rikere, dypere og mer fargerikt. (Fra «lokal plan for kirkemusikk i Gand» - vedtatt 2014)

Feltet kirkemusikk spenner vidt og har en rekke aktiviteter som leverer egne årsmeldinger eller omtales i årsmelding av andre, herunder kan nevnes babysang, småbarnsang, knøttesang, GGmini, GGjr, GG og Gand kirkekor. Kirkemusikken er en sentral del av gudstjenestearbeidet – og det er et uttalt mål at det skal være ekstra ressurser inne på alle gudstjenester i Gand. Dette kan være kirkens egne kor, instrumentalister/solister av forskjellig slag og grupper med forsangere og band. Totalt er det registrert 120 barn og unge som er på korøvelser tirsdager og onsdager! (Knøttesang, GGmini, GGjr og GG) og da må stille seg spørsmål om man har nok ressurser til å drive fremtidsrettet og ikke bare på status quo.

Høytidsdagene er en av Gands fremste merkevarer – og særlig vår høytidsgudstjeneste 1. juledag er viden kjent som en storslått gudstjeneste. Det er takknemlig å få stå i denne tradisjonen og forvalte dette arbeidet videre. På samme måte er feiringen av 1. påskedag en fest – med Gand kirkekor og et sammensatt orkester. Vi er stor takk skyldig til alle de sangere og musikere som gir av sin fritid og stiller opp i høytidene for å skape en slik ramme rundt våre gudstjenester. Av andre gudstjenester som involverer mye sang- og musikk-ressurser kan nevnes ”Vi synger julen inn”, konfirmasjonsgudstjenester, Allehelgensdag og Maria Budskapsdag. Vi vil også her rette en takk til alle de som stiller opp og bidrar til å berike vår gudstjenestefeiring hver eneste søndag. Vi er privilegert som har et så rikt sang- og musikkliv i vår menighet og integrert i vår gudstjeneste.

Salmetime; Det tre siste årene har vi vært så heldig å ha en «salmetime» hver måned. Det er Marianne M. Rettedal og Per Sigmund Rettedal som står bak dette – og vi er svært takknemlig for det arbeidet som legges ned her.

Kantor Bengt Norbakken

Årsmelding 2017 for Ungdomskoret GG

Om virksomheten: GG har etablert som sentralt tilbud i menighetens ungdoms- og musikkarbeidet. Etter etableringsfasen hvor det var en stamme på 14-15 jenter har vi nå vokst til 22 medlemmer. Øvelsene er på onsdager mellom 14:45 og 16:00. Foruten å synge har vi en kort pause.

Arrangementer:

Januar: Syng på gudstjeneste i Gand kirke
Februar: Syng på «Volum» i Gand kirke
Mars: Syng på «Nikko» i Gand kirke
Mai: Forsangere på konfirmasjonsgudstjenester i Gand kirke
Juni: Syng på gudstjeneste i Gand kirke

- September: Synge på gudstjeneste i Gand kirke
Synge på kirkeringenes høstmøte
- Oktober: Konsert med Ung Symfoni: «Gloria»
- Desember: Synge ved tenning av julegrana i Sandnes
Delta på "Vi synger julen inn" og på julaftengudstjeneste i Gand kirke

Organisasjon: GG er tilsluttet Norges Kirkesangforbund og medlem av Sandnes Musikkråd

Utfordringer:

- Å finne sanger som engasjerer de unge både musikalsk og bidrar til god stemmeutvikling og å skape et godt sosialt miljø for ungene.
- Å lage spennende sosiale samlinger som styrker fellesskapet og hjelper barna til å finne sin plass i menigheten og kjenne at de hører hjemme i kirka.
- Å bedre økonomien slik at vi kan ha flere og bedre aktiviteter for ungdommene i koret.

Takk: Her er mange som hjelper til - musikere, lydfolk og foreldre.

Faste musikere og ledere: Dirigent og leder: Bengt Norbakken (kantor)

Sandnes 04.01.2018 - Bengt Norbakken (dirigent)

Årsmelding 2017 for GG Junior

Generelt om virksomheten: GGjr har over tid fått etablert en stabil og god kjerne med medlemmer –og oppmøte har vært fra 20-25 barn hver gang denne høsten.

Øvelsene er på tirsdagene mellom 18:00 og 19:00. Foruten å synge har vi en 5 min. samlingsstund og en kort pause. Noen tirsdager pr semester har vi «blåtur» - det kan være en sosial samlingsstund hvor vi har leker/konkurranser/aktiviteter og noe godt å spise eller at vi drar på tur eller bowling el.l. Dette for at medlemmene i koret skal bli bedre kjent med hverandre og trygge på hverandre og lederne.

Ledere for GGjr er Harald Westermoen og Ruth Therese Herrevold, og Kirsti Netland og Hilde Kalstø Dyhr-Nilsen er foreldrekontakter. Bengt Norbakken bidrar administrativt.

Arrangementer:

- Januar: Synge på gudstjeneste i Ganddalen
- Februar: Storkonsert i Stavanger konserthus
- April: Gudstjeneste palmesøndag (sammen med GGmini)
Synge på gudstjeneste i Gand kirke
Sosiølsamling / Blåtur
- September: Heldag med «Midti9» og seminar med «Seven»
- Oktober: Synge på gudstjeneste i Gand kirke
Sosiølsamling med bowling på Hana
- Desember: Medvirkning på julemessa i Gand kirke
Delta på «Vi synger julen inn» og Julaftengudstjeneste

Organisasjon: GG junior er tilsluttet Norges Kirkesangforbund og medlem av Sandnes Musikkråd

Utfordringer:

- Å finne friske sanger som engasjerer ungene og å skape et godt sosialt miljø for ungene.
- Å lage spennende sosiale samlinger som styrker fellesskapet og hjelper barna til å finne sin plass i menigheten og kjenne at de hører hjemme i kirka.
- Å bedre økonomien slik at vi kan ha enda mer aktiviteter for barna i koret.

Takk: Her er mange som hjelper til - dirigent, musikere, lydfolk og foreldre.

Faste musikere og ledere:

Dirigent og leder: Ruth Therese Herrevold
Piano: Harald Westermoen
Støttekontakt: Bengt Norbakken (kantor)

Sandnes 04.01.2018 - Bengt Norbakken

Årsmelding 2017 for GG mini



Generelt om virksomheten

Koret har hatt 46 medlemmer. Vi øver i kirken tirsdager kl. 17.00 - 17.45.

Foruten å synge har vi en 5 min. samlingsstund hvor vi leser fra en andaktsbok. Den siste øvelsen i måneden er øvelse med KOS. Da gjør vi litt andre ting og noen av foreldrene har med frukt eller kake. Øvelsene foregår i menighetssal II – mens foreldre sitter i menighetssal I og koser seg med kaffe og prat. Dette er en ordning som vi er svært fornøyde med.

Ledere i 2017; Ledersituasjonen har vært stabil og god i året som gikk. Emilie Iden har vært dirigent og Bengt Norbakken pianist. Mona Riska og Marianne Bjaanes Svellingen var foreldrekontakter om våren, mens Marianne Bjaanes Svellingen og Svein Arild Skjæveland var foreldrekontakter om høsten. Det blir ingen endringer for våren 2018. Takk til alle som har bidratt som frivillige i GGmini gjennom året – uten dere hadde det ikke vært mulig å drive koret!

Arrangement; Koret har sunget på 6 gudstjenester i Gand kirke, 2 av disse sammen med GGjr.

Av andre arrangement nevnes:

Februar: Besøk til Åse BOAS

April: Semesteravslutningskonsert

November: Besøk til Åse BOAS

Desember: Kirkeringenes julemesse

Organisasjon: Gand kirkes barnegospel er tilsluttet Ung Kirkesang.

Utfordringer: Utfordringen vår er hele tiden å velge sanger som fenger hele aldersgruppen. I vår sluttet mange av de store og begynte i GGjr – og vi har et generasjonsskifte i koret med mange små og ikke så mange store denne høsten.

Sandnes 03.01.2018 - Bengt Norbakken

Årsmelding 2017 for Gand Kirkekor (kort versjon)

Gand kirkekor er en arena for mennesker som å ønsker å tjene menigheten gjennom sang og musikalitet. Ved deltakelse på gudstjenester er koret med på å lede og styrke det musikalske elementet. Kirkekolet spiller også en særskilt rolle under høytidsgudstjenestene 1.juledag og 1.påskedag.

Organisering: Gand kirkekor er gjennom Stavanger Bispedømmes kirkesangforbund tilsluttet Norges kirkesangforbund. Ved utgangen av 2017 hadde koret 34 betalende medlemmer.

Korets styre har i 2017 bestått av:

Leder: Janne Skumlien Myrland

Styremedlem: Alf Sigmund Østreim (sekretær)

Styremedlem: Jeanette Mjølhus (arrangementskoordinator)

Styremedlem: Kirsti Åkre Netland (leder av tur-komiteén)

Styremedlem: Milla Åhlin (ansvarlig for medlemsregister og merkedager)

Varamedlem: Randi Fjogstad (gikk inn som styremedlem for Milla Åhlin (permisjon) høsten 2017)

Dirigent og noteforvalter: Bengt Norbakken

Styret har avholdt 7 styremøter i perioden. I alt har styret behandlet 40 saker.

Økonomi: Regnskapsmessig viser 2017 et driftsunderskudd på ca. 33.000. Av dette er 30.000 planlagt bruk av tidligere avsatte fondsmidler. Disse midlene gikk til å dekke utgifter til deltakerne som var med på tur til Berlin. Per dags dato har koret ca. 31.000 kroner til disposisjon på fond.

Aktiviteter i 2017: Koret har hatt faste øvelser hver tirsdag, tilsammen 34 ordinære øvelser.

Opptredener: 12 gudstjenester, herunder 9 ordinære og høytids- gudstjenester i Gand kirke og 1 i julebygda kapell.

Luther-jubileet; gudstjeneste i Olavskirken, Avaldsnes 29. oktober og i Gand kirke 31. oktober.

Konsserter:

9.mai - Konsert på Åse bo- og aktivitetssenter og Lunde bo-og aktivitetssenter.

1.oktober – 40 års jubileumsmarkering for koret med kveldskonsert i Gand kirke.

3.desember – Oppsetning av «Den store stjerna», Gand kirke, i samarbeid med Sandnes kirkekor.

Øvrige aktiviteter:

Tur til Berlin 20.-23. april

Semesteravslutningstur til Gramstad, Sandnes

Det er gledelig at mannsrekkene har blitt supplert i løpet av det siste året. Likevel er rekrutteringen av yngre medlemmer noe svak. Vi ser ingen grunn til at koret ikke skal ha ambisjon om å beholde sin vitalitet og utvide sitt engasjement og repertoar også etter fylte 40.

På vegne av styret i Gand Kirkekor, januar 2018, Janne S Myrland og Alf Sigmund Østreim

Årsmelding 2017 for Knøttesang

Knøttesang er et sangtilbud som skaper kontinuitet mellom baby/ småbarnssang og GGmini. Hver tirsdag kl 17:00 er det sangstund på ca 30 min og en sosial del med lek og prat de siste 15-30 min. Samlingen foregår parallelt med GGmini slik at foreldre kan være på Knøttesang med småsøsken av korsangerne. Ca. 20 familier benytter seg av tilbudet totalt, mellom 5-10 familier møter til hver samling. Frivillige ledere Gerd Synnøve Hollund, Unni Bergtun Meyer og Siri Ueland Chancy. Fremover ønsker vi oss flere vikarer.

Knøttesang har ingen medlemskontingent og ikke noe styre. Det er et lavterskel tilbud for å delta og at man skal komme når man orker – småbarnstiden er travel. Vi opplever at tilbudet fungerer godt. Det er viktig arbeid og er med på å lede familier inn i annet menighetsarbeid.

Gerd Synnøve Hollund, januar 2018

Årsmelding 2017 for Junior-NIKKO

Generelt; Jr. Nikko er en klubb for barn fra 5-7. klasse. Klubben startet opp 9. sept. 2005. Annenhver søndag fra kl. 18.00-20.00 arrangeres klubbkvelder i Ungdomsalen i Gand kirke. Det ble i 2017 holdt 9 klubbkvelder i vårsemesteret og 8 i høstsemesteret.

Program; Av programmet i 2017 kan nevnes karneval, bingo, KAHOOT, quiz, Thanksgiving og julefest. Vi hadde også en kakepyntingskonkurranse og en eggende påskesamling. Junior Nikko ble invitert til å delta på LysVåken i slutten av oktober. JrNikko-lederne Ole Tørring og Eirik Tvedt var med på arrangementet.

Medlemmer og frammøte; Jr Nikko er et lavterskeltilbud og vi ser at vi her klarer å fange opp mange barn som ikke er brukere av andre tilbud i menigheten. I 2017 har vi hatt i alt 137 barn som har registrert seg på klubbkveldene. 43 deltakere har betalt kontingenten på kr 100. Dette er en markant økning fra 2016, da vi kun hadde 20 betalende medlemmer. En av årsakene er økt deltakerantall. På klubbkvelder våren 2017 var det jevnt over mellom 25 og 30 deltakere. I august fikk vi dele ut lapper på Sandved skole, og på flere av samlingene i høst har det vært over 50 barn. Dette har vært en stor glede, men også en utfordring, fordi ungdomssalen ikke er egnet for aktiviteter med så mange barn.

Ledersituasjonen; Følgende personer var ledere våren 2017: Eirik Tvedt, Bengt Norbakken, Ole Tørring, Arve Løvteit, Oddvar Petersen og Kirsti Åkre Netland. Arve Løvteit sluttet til sommeren grunnet flytting, men vi fikk med oss Estelle Currie Pettersen, Torhild Rygg Sørskår og Harald Nedrelid. Dette er vi veldig takknemlige for. Det har vært helt nødvendig med flere ledere nå som antall barn har økt. Eirik Tvedt står som kontaktperson for klubben. Barnearbeider Siri Ueland Chancy har vært med på noen av klubbkveldene. Det ble avholdt 3 ledersamlinger i 2017; ett møte i begynnelsen av hvert semester og sommeravslutning hos Siri i juni.

Økonomi; Vi har hatt god økonomi i 2017, takket være en gave fra Y's men. Nå som vi har fått inn flere kontingenter, vil dette også øke tilskuddet fra kommunen i 2018.

Januar 2018 - Siri Ueland Chancy, Barnearbeider

Årsmelding 2017 for Kirkeringene

Kirkeringene hadde ved utgangen av året 55 medlemmer fordelt på 7 ringer.

Kirkeringsutvalget består av Inger Fuglestad, Ingierd Idland, Anne Opstrup, Berit Haugstad og Berit Myklatun. Utvalget har i 2017 hatt seks møter, planlagt fellesarrangement og evaluert arbeidet.

Arrangement i 2017:

14/9 Høstsamling

5/10 Ringleadersamling/ årsmøte

28/11 Julemesse. Resultatet for julemessen ble kr.138 272,-

Beløp gitt til Gand menighet:

Barne- og ungdomsarbeid kr.70 000,-.

Reparert kjøledisk kr.8766,-.

Tilskudd til dekor i kirken kr.7000,-.

Kjøkkenhåndklær kr.750,-.

Det arbeides med etablering av ny kirkering.

For Kirkeringsutvalget; Berit Myklatun

Årsmelding 2017 for KRIK i Gand

KRIK Sandved 6.-7. kl. Om lag 10 gutter, bl.a. 2 syriske gutter i 6. og 7. klasse, deltar regelmessig på de ukentlige samlingene. Treningstid: Fredag kl. 18:00 - kl. 19:30

KRIK Skeiene 8.-10. kl. På KRIK-treningene for KRIK Skeiene 8.-10.klasse deltar det 12 Krik-konfirmanter regelmessig + ordinære KRIKere på hver trening. Treningstid: Tirsdag kl. 19:30 - kl. 21:00

KRIK Skeiene vgs melder om et godt år med et oppmøte 15-20. Laget trekker ungdommer fra et større område på Nord Jæren. Treningstid: Onsdag kl. 20:00 - kl. 21:30.

Mini KRIK har hatt fra 2 til 9 gutter og jenter på treningene. Innsatsen har vært god, det samme har stemninga.

Treningstid: Søndag kl. 11.00 – kl.11.55

KRIK Lundehaugen. Laget har hatt et lite generasjonsskifte dette året. Noen sluttet fordi de begynte på vgs, men laget har fått med 5-6 trofaste gutter fra 8.kl. på Lundehaugen.

Treningstid: Mandag kl. 19:00 – kl. 20:30

KRIK Trones. Dette laget startet opp i september sist høst og har vokst fra 3-4 på treningene til 8-18 ungdommer som koser seg. Treningstid: Tirsdag 19:00 – 18:00.

CRED KRIK i Gand tok i 2013 utfordringen til å være med og starte opp CRED (**Christianos en Deportivo**) på Cuba i samarbeid med lokale menigheter på Cuba. I 2017 var to av våre erfarne ledere på Cuba i månedsskiftet juli august. De deltok på en leir hvor 35 lokallagsledere fra Cuba var samlet og fikk ledertrening og inspirasjon. Arbeidet finansieres gjennom offer på gudstjenesten og Misjonsløpet i juni.

Hver vår og høst arrangerer KRIK familie KRIK en søndag på Skeiene. Da samles 30-40 i alle aldre. Styret i KRIK i Gand består av Tommy Olsen Volden, Sander Hatleskog Vastvedt, Martin Høyland, Emilie Iden og Carl Jakob Rørvik. Ved inngangen til 2018 stod det kr. 81 854 på vår konto, nær det samme som året før.

Carl Jakob Rørvik, januar 2018

Årsmelding 2017 for SMAK

Vi har hatt følgende SMAK-arrangementer i 2017:

- "Luther med latter" - Ryfylke Livsgnist
- En kveld med Helene Bøksle
- "Afrika går foran" - Einar Lunde
- "Bibelen på Prærien" - Edvard Hoem



Tilsammen har det vært ca. 800 gjester på disse kveldene. Mange hyggelige tilbakemeldinger. Økonomisk har vi gått med overskudd. Coop Mega har fortsatt å sponse oss med SMAK juice.

Velkommen til nye spennende SMAK arrangementer - inviter gjerne med en venn, nabo eller kollega!

SMAK-komiteen ved Lars Martin Østerholt, januar 2018

Årsmelding 2017 for Gand KFUK-KFUM speidere

Gand KFUK-KFUM-speidere har hatt et svært aktivt år. Vi har enheter for alle aldersgrupper. Medlemstallet er:

Enhet	Antall pr. 31.12.16	Antall pr. 31.12.17	Møtetid	Enhetsleder
Familiespeidere	13	10	varierer	Eirik Kongsvik
Oppdagere 1.-2. klasstrinn	13	21	Onsdag 1730-1900	Irene Volden (vår) Anders Helle (høst)
Stifinnere 3. - 4- klasstrinn	21	23	Mandag 1730-1900	Roar Inge Huseby (vår) Kenneth Rustøen (høst)
Vandrere 5. - 10. klasstrinn	32	31	Tirsdag 1800-2000	Johan Andreas Thorakaas (vår) Trygve Valen (høst)
Rovere (vgs. →)	20	18	Varierer	
Ledere/voksne	16	19	Varierer	Leder ugleiret: Leif Isaksen Balle
Totalt ant. betalende medlemmer	115	122		
Derav medlemmer under 26 år	93	97		

Gruppeleder er Trygve Valen, og Irene Volden er styremedlem

Det legges ned en stor innsats fra mange ledere, assistenter, rovere og patruljeførere i speidergruppas enheter. Alt arbeide er på frivillig basis, menighetens ansatte er ikke involvert i driften.

I 2017 har det vært ventelister på å bli med i våre enheter for barn i grunnskolen. Alle enhetene benytter i stor grad området Zulu i Vagleskogen og speiderkoia der til mange av sine aktiviteter/møter. Vi benytter lokaler i Gand kirke til innendørsaktiviteter og til patruljefører- og ledermøter. Speidere fra Gand har deltatt på ulike arrangementer i regi av krets og forbund. Vi har også flere av våre medlemmer med tillitsverv i krets og forbund.

Vi hadde felles gruppeleir på Horve 2 i pinsen. Alle gruppene har i tillegg vært på egne overnattingsturer i løpet av året. Speidergudstjenesten 1. søndag i advent har lenge vært en tradisjon, og mange både speidere og andre gir uttrykk for at de setter stor pris på denne.

Fremover er det viktig å få med flere ledere for å sikre en stabil lederdekning. Mange som har tatt tørn som ledere i speidergruppa gjennom årene har ikke vært speidere tidligere, så det er ingen forutsetning å ha speidererfaring.

Sandnes januar 2018, Trygve Valen, Gruppeleder

Årsmelding 2017 for søndagsskolen i Gand

Aktiviteter

Det har blitt avholdt søndagsskole 12 ganger i vårsemesteret og 10 ganger i høstsemesteret. I tillegg ble det arrangert sommeravslutningstur (til Brekko), julefrokost og juleverksted. Søndagsskolen deltok også på familiegudstjeneste 23.04.17. For første gang forsøkte vi å kombinere «midt i 3» med vanlig søndagsskole 05.11.17. 3-åringene fikk egen invitasjon og det ble arrangert en egen kirkekaffe for dem i kirkestua etter søndagsskolen. Barnearbeider Siri Ueland Chancy hadde hovedansvar for dette, mens selve søndagsskolen ble gjennomført av de «vanlige» søndagsskolelederne. Vi har som før to grupper, en for førskolebarna (3-6 år) og en for 1.-4. trinn. I tillegg har det blitt arrangert SLUSH-kurs i Gand i høst for unge ledere fra 5.trinn. Vi har hatt planleggingsmøte ved oppstart av hvert semester i tillegg til et eget årsmøte i januar.

Ledersituasjonen

Vi var ved årets begynnelse 10 voksne ledere og 5 «slushere». I løpet av året er det en av de voksne lederne og en «slusher» som har sluttet. Vi har ikke fått erstattet den voksne lederen, men takket være SLUSH-kurset i høst har vi rekruttert 5 nye «slushere». Behovet for voksne ledere er fortsatt stort og vi mangler 3 personer for å kunne være to voksne ledere på hver gruppe.

Medlemssituasjonen

Antall registrerte barn som har deltatt på søndagsskolen i 2017 er 90. Det er en nedgang fra 2016 der det var 117 barn. Til sammenligning var det 115 i 2015 og 72 i 2014. Antallet barn er i år fordelt likt mellom gruppene. Vi har 41 betalende medlemmer. I 2016 var det 35 og i 2015 var det 53 betalende medlemmer.

Siri sender ut sms-varsel i forkant av spesielle aktiviteter som sommeravslutning og julefrokost, samt påminnelse om å betale medlemsavgift. Det fungerer glimrende.

Betalingsinformasjon er også trykket på både vår og høstprogrammet. Det har vist seg at manglende innbetaling ofte er en ren forglemmelse. Nytt av året er at kontingenten også kan

betales med Vipps. Kontingenten beholdes på samme nivå, 50 kr. pr. barn pr.år. Frifondmidler som utbetales på bakgrunn av antall betalende medlemmer er vår aller viktigste inntektskilde, og avgjørende for å kunne drive søndagsskole med «Sprell levende undervisningsprogram» slik vi gjør i dag.

Økonomi

Det er nå daglig leder i Gand som administrerer økonomien for søndagsskolen. Hun lager budsjett og fører regnskap. Hovedleder har god kommunikasjon med henne ved behov for oversikt over økonomien.

Vårt viktigste mål er å kunne gi Jesus til enda flere barn, og lage en søndagsskole der barna trives, blir sett, får delta aktivt og kjenner seg trygge.

Styret: Hovedleder: Ragnhild W. Nedrelid, kasserer: Harald Nedrelid, styremedlem og representant for staben: Siri Ueland Chancy og styremedlem Margrete Aarbakke, opprinnelig innvalgt som foreldrerepresentant.

Sandnes 01.01.18, Ragnhild W. Nedrelid, hovedleder

Årsmelding 2017 for Undervisningsarbeidet i Gand sokn

Samarbeid med skoler og barnehager

Samarbeidet med skoler og barnehager er fortsatt godt. Vi har samarbeid om skolegudstjenester til høytider med 5 av skolene i soknet: Sandved, Ganddal, Malmheim og Sørbø barneskoler, samt Skeiene ungdomsskole. Vi har også 1. klassebesøk med flere skoler. Vi hadde besøk av mange barnehager i forkant av påsken, og gikk på besøk til de som ikke hadde anledning til å komme til kirka, men som ønsket å ha en markering av påsken i barnehagen. De fleste barnehagene i soknet kom også på barnehagegudstjenester før jul / hadde besøk fra kirken i barnehagen.

Trosopplæring

Målene er fortsatt å utvide tilbudene fra år til år for å iverksette hele planen. Dette året har vi fortsatt fokuset på samarbeid med kontinuerlige tiltak. Vi gjør mye med få ressurser, takket være innsatsen fra både ansatte og mange gode frivillige. I 2017 reviderte menigheten trosopplæringsplanen, og trosopplæringsutvalget var med i prosessen.

Ansattressursene i Trosopplæringen er de samme. Fortsatt lønnes 110% av ressursene våre av trosopplæringsmidler. Menighetspedagog 70%, Frivillighetskoordinator 30% og Ungdomsveileder 10%. I tillegg er kateket, barnearbeider og frivillig menighetspedagog fast med i ansvarsgruppa for trosopplæring. Øvrige ansatte bidrar der det er naturlig.

Januar 2018, Margrete Hauland, kateket

Årsmelding 2017 for Ungdomsarbeidet i Gand kirke

2017 har vært et utfordrende år for ungdomsarbeidet. Vi har lenge visst at vi har hatt et rekordstort kull som gikk ut av videregående skole og at ca 20 stk av våre kjerneungdommer og ledere flyttet bort. Spørsmålet var om vi skulle klare å opprettholde aktivitet, motivasjon, og grupper, og miste stabilitet og engasjement når så mange ungdomsledere sluttet.

Heldigvis ble Eirik Myhre ettåring, og Sander Vastvedt har også fortsatt, og utgjør sammen med Ungdomsleder, ungdomsteamet, etter at Gina Thu sluttet til sommeren. Gina sin innsats har gjennom disse to årene vært helt strålende og har satt store spor i ungdomsarbeidet.

Da vi kom til oppstart av høsten, og med relativt lave forventninger, viste det seg likevel at vi har klart å skape et mer bærekraftig miljø enn vi fryktet. Nye kommer til, og kanskje har vi skapt en kultur hvor ungdommene ser hverandre og skaper trygghet, som gjør at mange likevel fortsetter. Likevel er savnet merkbart i miljøet da vi har mistet forbilder, bindeledd og ledere.

Denne høsten har vi hatt i underkant av 60 ungdommer med i husfellesskap, noe som er over all forventning med tanke på at vi har mistet så mange av de eldste ungdommene før høsten.

Utfordringene i ungdomsarbeidet denne høsten har vært å stabilisere miljøet, holde på motivasjonen for de som nå er eldst, og skape et godt fellesskap.

Vi vil takke spesielt husfellesskapslederne som har vært bærebjelkene i arbeidet dette året; Elisabeth og Jarle Gausland, Solveig og Erlend Rørvik, Hanne Bjaanes Gardum, Eirik Kongsvik, Ørjan Richardsen, Mari Barlaug, Thomas Mæland, og Øystein Hiim for innsats, hjerte og tiden de bruker på dette. En hyllest også til alle voksne som er trygge, rause og imøtekommende vertskap som åpner hjemmene sine og lager trygge rammer for ungdommene.

Husfellesskap

Husfellesskapene er fremdeles vår kjernevirksomhet i ungdomsarbeidet. 3 grupper har gått annenhver uke, onsdag eller søndag. Litt under 60 ungdommer er med i gruppene. For få ungdommer til onsdagsgruppa så i 2018 blir det tre grupper på søndagene i stedet.

VOLUM

Har gudstjenester en søndag i måneden. Antall deltakere er mellom 80 og 110.

NiKKO

Har denne høsten hatt 4 forskjellige typer NiKKO'er med hvert sitt team. Nytt av semesteret er «hjemme-NiKKO»; en forsmak på HF hvor ungdommene har møttes kl 20.00 og gått hjem til forskjellige ungdommer og hatt opplegg. Det er ca 40-50 ungdommer på NiKKO, og forskjellige type ungdommer etter hvilket konsept vi har.

PerfEKTE

Denne høsten begynte vi med noen samlinger for jentene. Vi har et stort jentemiljø og utover våren, opplevde vi at det er et behov for jentene å samles, og snakke om spesielle temaer som spesielt jentene er opptatt av, som for eksempel selvbilde, selvaksept, selvillit. Disse kveldene har vi vært litt over 20 jenter og det har opplevdes verdifullt, og blir videreført.

Januar 2018, Catti Eide, Ungdomsleder

Årsmelding 2017 for Vedlikeholdsutvalget i Gand kirke

Vedlikeholds-utvalget sammen med 22 medarbeidere utfører vedlikehold og forefallende arbeide innenfor alle områder av bygget og kirketomten. Det har vært et aktivt arbeidsår også gjennom hele 2017.

To dugnader er gjennomført der rydding, lusing og planting har vært de viktigste arbeidsområdene. Steinkorset og området rundt er bearbeidet for å få til en varig fjerning av ugress. Steinbedet rundt korset er spesialbehandlet for å få dette til. På denne måten regner vi med at fremtidig vedlikehold rundt steinkorset blir vesentlig lettere å holde.

Atriet er renovert ved at beplantningen er tatt vekk og erstattet med brostein, fugemasse og steinstøv. Brosteinene og benkene er vasket og området er gjort bedre og mere tilgjengelig for alle brukere.

Utvalget har et ønske kommende år om en enda bedre skjøtsel av uteområdet rundt kirken. Til dette trenger vi flere som vil bruke hendene og dele på ansvaret for lusing og rydding av kirketomten.

Utvalget er ellers lite tilfreds med stillstand dette året for utskifting av søylene i kirken og en uferdig parkeringsplass. Utvalget håper at disse to områdene får en større prioritet for ferdigstilling i tiden fremover.

Tharald Brekne, Januar 2018

Årsmelding 2017 for Gand Y's Men's Club

Styreperioden for nåværende styre er fra 01.07.17-01.07.18

	Våren 2017	Høst 2017
President:	(Fung.) Tharald Brekne	Odd Sverre Arnøy
Visepresident:	Odd Sverre Arnøy	Øyvind Opdahl
Past president:(Syk)	Åge Sletta Larsen	(Ingen valgt)
Kasserer:	Reidar Bø	Reidar Bø
Sekretær:	Alfred Alsaker	Alfred Alsaker



Møtevirksomhet: Vi har hatt 9 klubbmøter, 2 bedriftsbesøk, Årsmøte, Charterfest og Vårtur. Før klubbmøtene har styret møte.

Aktiviteter: Klubbens aktiviteter er varierte. I tillegg til turer med foredrag arrangerte vi kirkekaffe en søndag i januar i Gand Kirke, og drev trafikkteiling og kundeveiledning for NSB. Hovedaktiviteten er som tidligere år salg av juletre ved Gand Kirke i samarbeid med speiderne. Klubbens omsorgsutvalg har også dette året vært aktiv gjennom hele året med oppmerksomhet til medlemmene i forbindelse med runde fødselsdager og sykdom.

Økonomi: Klubben har inntekter fra: Kontingent kr 38400, Juletresalg kr 83400, Trafikkteiling NSB kr 40720. Resultatet ble et overskudd på kr 19934. Egenkapitalen er ved årsskiftet 2017/2018 kr. 141.055.

I 2017 besluttet styret å tildele speiderne i Gand kr 35.000 av overskuddet på juletresalget 2016. Resten går til andre lag og foreninger i lokalområdet og noe internasjonalt arbeid. Med

bakgrunn i innkomne søknader om midler besluttet styret å dele ut kr 97500 til ulike prosjekter i 2017. Heri inngår 20.000kr til internasjonalt arbeide.

Medlemsantall: Ved slutten av året var vi 48 medlemmer. I løpet av året ble 2 nye medlemmer chartret mens 1 meldte seg ut pga høy alder.

Utfordringer: Det er vanskelig å få medlemmer til å påta seg tillitsverv i klubben. Her må alle gå i seg selv og i fremtiden se behovet for å påta seg tillitsverv. Klubben har nå en god spredning i alder på medlemsmassen fra 50 og opp mot 90 år, med en gjennomsnittsalder på 69 år. Dette må ikke bli en sovepute. Her må vi alle ta ansvar og aktivt invitere nye personer til å delta i klubben og med et klart siktemål om å øke medlemsmassen.

Gaver utdelt i 2017

- KFUK/KFUM Speiderne 35000
- Gand Menighet – Ledertrening ungdomsarbeid 10000
- Gand Menighet – GG Ungdomskor 5000
- Gand Menighet – Ungdom -reise og avslutning 7500
- Gand Menighet – Søndagsskolen 5000
- Gand Menighet – JR NIKKO 15000
- Filadelfias venner 20000

For Gand Y's men, Alfred Alsaker

Årsmelding 2017 Åpen Familie

Styret: Helene Bjaanes, Torill Sørskår, Bente Nistad Westermoen og Siri Myhren Petersen

Styrets arbeid: Styret har hatt fem styremøter i 2017. Arbeidet i styret har hovedsakelig vært å planlegge og gjennomføre arrangementene, evaluere samlingene, komme opp med nye idéer, samt sette opp dugnadslister.

Arrangementer: Våren 2017 ble det arrangert fem fredagssamlinger i kirka og en voksenkveld. Høsten 2017 er det arrangert fire samlinger i kirka, én søndagstur og en voksenkveld.

Samlingene i kirka har bestått av middag, aktivitet for hele familien og en samling med sang. Det har vært mellom 60 – 95 personer på samlingene i kirka, med flere nye familier. Weekenden som var planlagt i september ble avlyst på grunn av for få påmeldte. Dette skyldes trolig at arrangementet ble flyttet, da Furutangen hadde gjort en feil med bookingen.

Økonomi: I 2017 endte vi opp med et overskudd på 5000kr. Dette skyldes bl.a. ca.8% høyere deltakelse på fredagsmiddagene. I tillegg fikk vi 4200kr i støtte fra kommunen, mot 2800kr året før.

Takk til alle som bidrar! Dersom du kan tenke deg å hjelpe til, da kontakter du en i styret.

For Åpen Familie; Siri Myhren Petersen, februar 2018

GAND
SOKN

ÅRSREGNSKAP 2017

RESULTAT

Gand sokn

	Note	Regnskap 2017	Regulert budsjett 2017	Opprinn. budsjett 2017	Regnskap 2016
Driftsinntekter og driftskostnader					
Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter		1 076 123	786 500	786 500	725 165
Refusjoner/Overføringer	3	572 508	372 600	372 600	440 098
Tilskudd fra staten/statlige inst		1 196 000	1 228 000	1 228 000	1 245 135
Rammeoverføring/ Tilskudd fra egen komm.	2	15 900	2 800	2 800	-
Tilskudd fra fellesråd /menighetsråd		-	-	-	-
Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler		3 916 803	2 746 000	2 746 000	2 817 596
SUM DRIFTSINTEKTER		6 777 335	5 135 900	5 135 900	5 227 994
Kjøp av varer og tjenester		1 841 029	1 732 800	1 732 800	1 774 559
Refusjoner/Overføringer, Merverdiavgift	3	3 748 729	4 435 950	4 435 950	2 938 850
Tilskudd og gaver		910 270	796 213	796 213	529 819
SUM DRIFTSKOSTANDER		6 500 028	6 964 963	6 964 963	5 243 227
BRUTTO DRIFTSRESULTAT		277 307	-1 829 063	-1 829 063	-15 233
Finnansinntekter og kostnader					
Renteinntekt og utbytte		48 069	50 000	50 000	52 824
Renteutgifter og låneomkostninger		-	-	-	-
NETTO FINANSPOSTER		48 069	50 000	50 000	52 824
ÅRSRESULTAT		325 376	-1 779 063	-1 779 063	37 591
INTERNE FINANSIERINGSTRANSAKSJONER					
Bruk av udisponert fra tidl. år (overskudd)		-	-	-	49 067
Bruk av disposisjonsfond	5	433 613	433 613	387 713	57 000
Bruk av bundne fond	5	917 788	1 350 000	1 350 000	-
SUM BRUK AV AVSETNINGER		1 351 401	1 783 613	1 737 713	106 067
Avsatt til dekning fra tidl. år (underskudd)		-	-	-	-
Avsatt til disposisjonsfond		-	-	-	10 358
Avsatt til bundne fond	5	1 442 060	4 550	4 550	133 300
SUM AVSETNINGER		1 442 060	4 550	4 550	143 658
Regnskapsmessig mindreforbruk	6	234 717	-	-	-
Regnskapsmessig merforbruk		-	-	45 900	-

BALANSE

pr. 31.12.

Gand sokn

EIENDELER	Note	2017	2016
Omløpsmidler			
Kortsiktige omløpsmidler	3	370 995	275 323
Sum fordringer		370 995	275 323
Bankinnskudd og kontanter		3 685 131	3 473 076
SUM OMLØPSMIDLER		4 056 126	3 748 399
SUM EIENDELER		<u>4 056 126</u>	<u>3 748 399</u>

BALANSE

pr. 31.12.

Gand søkn

EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2017	2016
Egenkapital			
Disposisjonsfond	5	2 869 561	3 303 174
Bundne fond	5	657 572	133 300
Regnskapsmessig mindreforbruk	6	234 717	-
Regnskapsmessig merforbruk		-	-
SUM EGENKAPITAL	6	3 761 850	3 436 474
Gjeld			
Kortsiktig gjeld			
Annen kortsiktig gjeld		294 276	311 925
Sum kortsiktig gjeld		294 276	311 925
SUM GJELD	4	294 276	311 925
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		<u>4 056 126</u>	<u>3 748 399</u>

Gand, __.__.2017

Geir Mykletun
Soknerådsleder

Hanne Bolstad
Daglig leder